Teria VI.

Lectio I.

De libro primo Regum. cap. 16.

Dixit Dominus ad Samuellem, usquequo
in luges Saul, cum ego proiecerim eum, ne
regnet super Israel? Imple cornu tuum o-
leo, et veni, ut mittam te ad Isai Beth-
lehemitem; providi enim in filiis eius mi-
hi regem. Et ait Samuel: quomodo vadam?
audiet enim Saul, et interficiet me. Et ait
Dominus: vitulum de armento tolles in
manu tua, et dices: ad immolandum Do-
mino veni. Et vocabis Isai ad ~~ad~~ victimam,
et ego ostendam tibi quid facias, et unges
quemcumque monstravero tibi. * Fecit
ergo Samuel sicut locutus est ei Dominus.
Venitque in Bethlehem, et admirati sunt
seniores civitatis, occurrentes ei, dixeruntque:

sacrificus ne est ingrepsus tuus? et ait: pacificus.
 ad immolandum Domino veni; sanctificami-
 ni, et venite mecum, ut immolem. Simili-
 ter ait ergo Isai et filios eius, et vocavit eos ad
 sacrificium. ¶ Adduxitque Isai septem
 filios suos coram Samuele; et ait Samuel ad
 Isai: non elegit Dominus ex istis. Dixitque
 Samuel ad Isai: numquid iam completi sunt
 filii? qui respondit: adhuc reliquus est par-
 vulus, et pascit oves. Et ait Samuel ad Isai:
 mitte et adduc eum; nec enim discumbemus
 prius, quam huc ille veniat. * Nihil ergo
 et adduxit eum. Erat autem rufus, et pul-
 cher aspectu, decoraque facie, et ait Dominus:
 surge, unge eum, ipse est enim. Tulit ergo
 Samuel cornu olei, et unxit eum in medio
 fratrum eius: et directus est spiritus Domini
 a die illa in David, et deinceps: surgens Samu-
 el abiit in Ramatha. Spiritus autem Domini
 recessit a Saul, et exagitabat eum spiritus
 nequam a Domino.

¶ ex II. nocturno Domini procedentis.

Lectio II.

De expositione sancti Gregorii Papa.

l. 6. cap. 3.

Seniores ad mirantur, quia illuc venire pro-
 pheta non erat solitus. que in loco forte
 signatur, quia electi doctores vix aliquando vi-
 deri in publico debent, esse frequentes in se-
 creto, negotiis civilibus vacui, spiritualibus
 pleni. Miraculum ergo fit populi in publi-
 co visa persona pastoris. Vigilantem (autem)
 et discutiendum, quod dicitur: sanctificamini,
 et venite mecum. si enim inter esse sacrifi-
 cii non audent, nisi sanctificati, quid de
 sacrificantibus censendum? Sanctificare enim

purgare est. quantum ergo purus de se ipse
 pontifex, ubi invitato ad sacrificium non
 nisi sanctificato ad mittendo sunt plebes? Sanc-
 tificatio mentis charitas et humilitas. Sancti-
 ficetur ad sacrificium invitatus, sed magis
 ille cogitur, a quo invitatur. Nolent sacerdo-
 tes, quo invitatis dicant: venite mecum.
 Secum quippe sanctificati veniunt, sicut
 mundis plebibus ad dei obsequia mundi sa-
 cerdotes accedunt. Nam si mundo sunt plebes,
 non mundi sacerdotes, secum non veniunt,
 quia equali puritatis ordine non accedunt.
 Audiant huius modi, quid aether propheta ad-
 monet dicens: mundamini, qui fertis vasa
 Domini. quia ergo mundando sunt plebes,
 dicit: sanctificamini. quia item summi
 viri in continuo munditie suo statu semper
 debent permanere, et ad formam suo purita-
 tis alios trahere, subdit: et venite mecum.

Sabbato.

Lectio I.

De libro primo Regum. cap. 24.
 Surrexit David post Saul, et egrepsus de spelunca
 clamavit post tergum Saul, dicens: Domine mi
 rex. Et respexit Saul post se: et inclinans se
 David pronus in terram adoravit. Dixitque
 ad Saul: quare audis verba hominum loquen-
 tium: David querit malum adversum te? *
 Ecce hodie viderunt oculi tui, quod tradiderit
 te Dominus in manu mea in spelunca: Acogi-
 tavi, ut occiderem te; sed peperit tibi oculus
 meus; dixi enim: non extendam manum me-
 am in Dominum meum, quia Christus Domi-
 ni est. animadvertite et vide, quoniam non
 est in manu mea malum, neque iniqui-
 tas, neque peccavi in te: tu autem in-
 sidiaris animo meo. Judicet Dominus

plet me et te, et uliscatur me Dominus ex
 te: manus autem mea non sit in te. g.
 Cum autem compleset David loquens sermo-
 nes huiusmodi ad Saul, dixit Saul: num-
 quid vox hac tua est fili mi David? Et leva-
 vit Saul vocem suam et fleuit, dixitque ad
 David: Justior tu es quam ego; tu enim tri-
 buisti mihi bona, ego autem reddidi tibi
 mala. Et tu indicasti hodie, quo feceris mihi
 bona; quomodo tradiderit me Dominus in
 manum tuam, et non occideris me. quis
 enim, cum invenerit inimicum suum, di-
 misset eum in via bona? * Sed Dominus
 reddat tibi vicissitudinem hanc pro eo, quod ho-
 die operatus es in me. Et nunc quia scio,
 quod certissime regnaturus sis, et habiturus
 in manu tua regnum Israel: iura mihi
 in Domino, ne deleas semen meum de do-
 mo patris mei. Et iuravit David Sauli.

R. G. ex Nocturno Dominico

Lectio II.

Sermo sancti Joannis Chrysostromi.
 Hom. 2. De David et Saul.

David perinde, ac si depositum ac pignus ali-
 quod suo fidei concredendum accepisset, pro
 quo foret rationem redditurus, non tantum
 ipse non attingit inimicum; verum etiam alios
 occidere volentes coercuit: profuerat enim illis,
 non ut bellidux militibus, sed ut sacerdos;
 iamque spelunca illa erat ecclesia. Neque enim
 aliter, atque aliquis episcopi sortitus mu-
 nus, ad illos concionem habebat, ac per ora
 concione sacrificium obtulit, idque admi-
 rabile quoddam ditiusque incredibile. Haud
 eundem modum vitulo, aut occiso agno; sed, quod

his erat multo honorificentius, mansuetu-
dinem et humanitatem offerens Deo, atque
irrationabili animi motu madato, cuiusque
iracundia, videlicet mortificatis membris,
que sunt super terram. Exiit (itaque)
David e spelunca post Saulum, et clama-
vit post illum ita dicens: Domine mi rex!
Et respexit Saul post tergum suum, et
vidit David in facie prostratum in terram,
et adoravit eum. Hoc non minus affectum
ornamenti Davidi, quam servatus hostis.
Neque enim vulgaris erat animi, non in-
flari beneficiis in proximum collatis,
neque sui affici, ut solent plerique e vul-
go, qui perinde ut mancipia supercilis
adductis despiciunt, quos beneficiis iuve-
runt. At non ita beatus David; quin potius
impensa beneficia, pleniore mensura
effudit beneficentiam. Nil autem eorum,
quo preclare gesta fuerant, suo ipsius in-
dustrio ferebat augmentum, sed totum divini
muneri adscribebat.

Ad Vesperas. Duplex.

Ad Magnif. ant. David in sua misericordia
consecutus est sedem regni in secula. i. Math. 2.

Oratio Sar. Greg.

Da nobis, quo sumus Domine: ut et mun-
dicursus pacifice nobis tuo ordine diriga-
tur; et ecclesia tua tranquilla devotione
laetetur. Per Dominum.

Dominica IV. post Pentecosten.

Duplex maius. 12. lect.

In I. Nocturno.

Lectio I.

Incipit liber secundus Regum.
cap. 1.

Factum est, postquam mortuus est Saul,
et David revertetur a caede amalec, et
maneret in Siceleg duos dies. In die autem
tertia apparuit homo, veniens de castris Saul,
veste confecta, et pulvere confusus caput,
et venit ad David, cecidit super faciem
suam, et adoravit. Dixitque ad eum David:
unde venis? qui ait ad eum: De castris Israel
fugi. Et dixit ad eum David: quod est ver-
bum, quod factum est? indigna mihi. qui
ait: fugit populus ex proelio, et multi
corruentes e populo mortui sunt: sed et Saul
et Jonathan filius eius interierunt.

R. Amoto Saul suscitavit illis Deus David
regem: * cui testimonium perhibens di-
xit, inveni David filium Jesse, virum se-
cundum cor meum. V. Elegit David ser-
vum suum, pascere Jacob servum suum,
et Israel hereditatem suam. * cui. act. 12.

Off. 77.

Lectio II.

Dixitque David ad adolescentem, qui
nuntiabat ei: unde scis, quia mortuus
est Saul, et Jonathan filius eius? Et ait
adolescens, qui nuntiabat ei: casu ve-
nimus montem Gelboe, et Saul incumbens super
hastam suam: porro curus et equites ap-
propinquabant ei; et conversus post tergum
hunc videasque me, vocavit. cui cum
respondissem adsum; dixit mihi: quis nam
es tu? Et ait ad eum: Amalecites ego sum.
Et locutus est mihi: sta super me, et interfice
me; quoniam tenent me angustiis, et adhuc
sta anima mea in me est. Mansitque super
eum ovis illi; sciebam enim, quod vi-
vere non poterat post ruinam: et tuli dia-
dema, quod erat in capite eius, et armillam
e brachio illius, et attuli ad te Dominum
meum huc.

R. Quasi adeps separatus a carne, fuit David
a filiis Israel: * occidit gigantem, et abstulit
opprobrium de gente. V. Posui adiutorium
in potente, et exaltavi electum de
plebe mea; manus enim mea auxiliabi-
tur ei. * occidit. Luli. 47. Pf. 88.

Lectio III.

Apprehendes autem David vestimenta
sua, scidit, omnesque viri, qui erant cum
eo, et planxerunt, et fleverunt, et ieiun-
naverunt usque ad vesperam super Saul
et super Jonathan filium eius, et super
populum Domini, et super domum Israel,
eo quod percussit eum gladio. Tuncque
David ad iuvenem, qui nuntiaverat ei,
unde es tu? qui respondit: filius hominis
advens Amalecitis. ego sum. Tunc ait ad
eum David: quare non timuisti mittere
manum tuam, ut occideres Christum
Domini? Vocansque David unum de
pueris suis, ait: accedens irue in eum,
qui percussit illum, et mortuus est.
Et ait ad eum David: sanguis tuus super
caput tuum: os enim tuum locutum
est adversum te, dicens: ego interfeci
Christum Domini.

R. Invocavit David Dominum omnipo-
tentem: * et dedit in dextera eius tollere
hominem fortem in bello, et exaltare cor-
nu gentis sue. V. Nihil proficiet inimi-
cus in eo, et filius iniquitatis non opponet
nocere ei. F. Dedit. Luli. 47. Pf. 88.

Lectio IV.

Planxit autem David planctum huiusmodi
super Saul, et super Jonathan filium eius,
et ait: Considera Israel pro his, qui mortui

sunt super excelsa tua vulnerati. Inclisti,
 Israel, super montes tuos interfecisti sunt:
 quomodo ceciderunt fortes? Montes Gelboe,
 nec ros nec pluvia veniant super vos, neque
 sint agri primitiarum; quia ibi abiectus
 est clypeus forthium, clypeus Saul, quasi non
 habet umbra oleo. Saul et Jonathan amabiles
 et decori in vita sua, in morte quoque non
 sunt divisi: aquilis velociore, leonibus for-
 tiores. quomodo ceciderunt fortes in pro-
 elio? Jonathan in excelsis tuis occisus est!
 Valeo super te, frater mi Jonathan, decore ni-
 mis et amabilis super amorem mulierum.
 sicut mater unicum amat filium suum,
 ita ego te diligebam. quomodo ceciderunt
 robusti, et perierunt arma bellica?

R. Regnavit David super universum
 Israel: et et faciebat iudicium et iusti-
 tiam cuncto populo suo. V. David eos in
 innocentia cordis sui, et in intellectibus ma-
 nuum suarum deduxit eos: et fac. V. gloria.
 et faciebat. j. Paral. 18. Pf. 77.

In II. Nocturno.

Letitio V.

Sermo sancti Joannis Chrysostomi.

Hom. 2. de Davide et saule.

David, postquam audierat, saulem in aie
 cidisse, et discidit vestimenta sua, et cinere
 confusus est, et eo ludu luxu, quo quis lu-
 ceret amiso primogenito germanoque fi-
 lio: subinde nomen illius in clamans una-
 num filii nomine, composito etiam in
 efundi laudam encomio; ac voces acerbi
 oloris testes emittens, in passus mansit
 et que ad vesperam, execrans et ipsa loca, quo
 iulis sanguinem exceperant. Montes, inquit,
 Gelboe, ne cadat super vos neque ros, neque pluvia;

montes mortis, quoniam illi sublati sunt
tabernacula potentium.

R. Dixit David ad sacerdotes et Levitas: af-
ferite arcam Domini ad locum, qui prepara-
tus est ei: & sanctificamini cum fratribus
vestris, et afferte arcam Domini. *V.* Surge
Domine in requiem tuam, tu et arca sancti-
ficationis tuae; sacerdotes tui induantur in
sicutam. & sanctificamini. *1. Paralip. 15. Ps. 134.*

Lectio VI.

Quod saepe numero patres faciunt, ut Do-
mum etiam averterentur, et lumen dolenter
aspiciant, per quod exulere filium: hoc et
et hui fecit, eos montes deorsum, qui eodem
illam exceperant. Odi, inquit, ipsum etiam
locum, propter mortuos illi prostratos.
Ne igitur irrigemini post haec caelestibus plu-
viis, quia male semel irrigati estis amica-
rum meorum sanguine; eaque nomina
subinde repelebat, ita loquens: Saul et Jonathan,
amabilem et speciosum, qui in vita sua non
fuerant disiuncti, ita nec in morte sua
separati sunt. quoniam enim absentia il-
lorum corpora non licuit amplecti, no-
mina illorum complexus est, suum dolo-
rem hisce modis, quatenus licuit, leniens.

R. Univerfus Israel deducebant arcam fe-
deris Domini in iubilato, et consistuerunt
eam in medio tabernaculi, quod tetenderat
ei David. *V.* David invenit gratiam ante
Deum; et petiit ut inveniret tabernaculum
Dei Jacob. & *1. Par. 15. act. 7.*

Lectio VII.

Nunc mihi quisque recordetur inimici,
qui cepit, dolore etiamnum in anima
estruante; atque hunc et vivum obser-
vantia prosequatur, et vita defunctum

deploret, haudquidem ad ostentationem, sed
 ex animo, veroque corde: etiam si quid per-
 ferendum sit incommodi, ne quid offendant
 cum qui lapsi, ~~excussadi~~ omnia tum faciat,
 tum patiat, magna a Deo expectans pro-
 mia. In hic nosse David etiam regnum adop-
 tus est, nec tamen inquinavit eade manus,
 sed dexteram habens puram: sic corona
 redimitus est, sic ad thronum ascendit, pur-
 pura ac diademate magnificentius en-
 comium gestans, videlicet quod hosti peper-
 cisset, quod eundem extinctum lusisset.
 Sciro non vivis modo, sed et mortuis ho-
 minum memoria celebratur. quapropter
 o homo, si cupis et huius perpetuam consequi
 gloriam, et illi solidis perfreni bonis, huius
 iusti virtutem imitare, huius emulare phi-
 losophiam, ostende factis ipsis hanc iniuria-
 rum tolerantiam, ut eodem cum eo la-
 bores sustineas, eadem cum eo bona consequaris.

Ps. Memento, quoniam omnes in corruptio-
 ne sumus: * noli de mortuo inimico tuo
 gaudere; sciens, quoniam omnes morimur.

Ps. Cum ceciderit inimicus tuus, ne gaudeas;
 et in ruina eius ne exulet cor tuum. * noli.
 Eccli. 8. Prov. 24.

Lectio VIII. hom. 3.

Multi defunctis inimicis, in illorum liberos
 iram, quam in eos habebant, effuderunt.

At non ita generosus ac magnanimus iste
 David; sed et viventem inimicum observavit, et
 illo defuncto benevolentiam, quam erga illum
 peperat, filiis exhibuit. quid illius massa
 sanctius, quem cingebant filii hostis, hostis, ni-
 quam, occidere conati? quid illo convivio
 spiritualius, in quo tam multo abundabant
 benedictiones? angeli potius, quam

hominis convocatis erat. siquidem inimici
filios amplecti et amare, et illius filium,
qui lotus ipsum ventosus e medio tollere, atque
in molibus excipisset e vita, id facit, ut in cel-
lum chorum referatur.

Ps. Numquid super est aliquis de domo
Saul, ut faciam cum eo misericordiam Dei?
Dixitque David Miphiboseth: * Tu comedes pa-
nem in mensa mea semper. *V.* Si esurierit
inimicus tuus, cibus illum, si sitit, potum da
illi: hoc enim faciens carbones ignis congeres
super caput eius. * Tu *V.* gloria. * Tu.
2. Reg. 9. Rom. 12.

In III. Notano.

Lectio IX.

De epistola prima beati Pauli apostoli
ad Thesalonicenses. cap. 4.

De cetero, fratres, rogamus vos et obse-
ramus vos in Domino Jesu, ut quemadmo-
dum accepistis a nobis, quomodo oportet
vos ambulare et placere Deo, sic etambu-
letis, ut abundetis magis. Scitis enim,
que precepta dederim vobis per Dominum
Jesum. Hoc est enim voluntas Dei, sanctifi-
catio vestra, ut abstineteis vos a fornicatione,
ut sciat unus quisque vestrum vas suum
possidere in sanctificatione et honore,
non in passione desiderii, sicut et gentes, que
ignorant Deum.

Ps. David in omni opere dedit confessionem
Sancto, et excelsis in verbo glorio: de omni
corde suo laudavit Dominum, et dilexit Deum,
qui fecit illum: * et dedit illi contra inimicos
potentiam. *V.* glorificavit eum in benedictio-
nibus Domini, in offerendo illi coronam glorio.
* et dedit. *Psal. 134.*

Lectio X.

Et ne quis supergradiatur neque circumveniat

in negotio fratrem suum; quoniam vindex
est Dominus de his omnibus, sicut prœdixi-
mus vobis, et testificati sumus. Non enim
vocaui nos Deus in immunditiam, sed in
sanctificationem. Itaque qui hoc spernit,
non hominem spernit, sed Deum: qui etiam
dedit Spiritum suum sanctum in vobis.
De charitate autem fraternitatis non ne-
cesse habemus scribere vobis: ipsi enim vos
a Deo didicistis, ut diligatis invicem. Etiam
illud facitis in omnes fratres in universa
Macedonia.

¶ Sare fecit David cantores contra altare,
et in sono eorum dulces fecit modos: et ut
laudarent nomen sanctum Domini. V. Con-
stituit coram arca Domini de Levitis, qui
ministrarent in conspectu arce iugiter per
vices suas. et ut. Euli. 47. j. Paral. 16.

Lectio XI.

Rogamus autem vos fratres, ut abundetis
magis, et operam detis, ut quieti sitis, et
ut vestrum negotium agatis, et operemini
manibus vestris sicut precipimus vobis:
et ut honeste ambuletis ad eos, qui foris
sunt, et nullius aliquid desideretis. Do-
lumus autem vos ignorare fratres de do-
mnicantibus, ut non contristemini sicut et
eteri qui spem non habent. Si enim credi-
mus, quod Jesus mortuus est, et resurrexit:
ita et Deus eos, qui dormierunt per Jesum,
adducet cum eo.

¶ Hoc dicit Dominus David: ego tuli te
de pascuis sequentem greges, et spes dux super
populum meum Israel: et et fui tecum
in omnibus ubicumque ambulasti. V. Dominus
custodiet rectorum salutem, et proteget gradien-
tes simpliciter. et fui. 2. Reg. 7. Prov. 2.

Lectio XII.

Hoc enim vobis dicimus in verbo Domini, quia nos qui vivimus, qui residui sumus in adventum Domini, non preveniemus eos, qui dormierunt. quoniam ipse Dominus in iussu et in voce Archangeli, et in tuba Dei descendet de caelo: et mortui, qui in Christo sunt, resurgent primi. Deinde nos, qui vivimus, qui relinquamur, simul rapiemur cum illis in nubibus obviam Christo in aera, et hi semper cum Domino erimus. Itaque consolamini invicem in verbis istis.

R. Pro Dominica. Seraphim clamabant aeter ad aeterum: * Sanctus, sanctus, sanctus Dominus Deus exercituum: * plena est omnis terra gloria eius. V. Tres sunt, qui testimonium dant in caelo; Pater, Verbum, et Spiritus sanctus: et hi tres unum sunt. * Sanctus. V. gloria. * plena. Ps. 6. 1. Joan. 5.

R. Intra hebdomadam. Cum completi fuerint dies tui, et dormieris cum patribus tuis, * suscitabo semen tuum post te, quod egredietur de utero tuo, et firmabo regnum eius. V. Disposui testamentum electis meis, iuravi David servo meo; usque in aeternum proparabo semen tuum. * suscitabo. V. gloria. * suscitabo. 2. Reg. 7. Ps. 88.

Sequentia sancti Evangelii secundum
Lucam. cap. 6.

In illo tempore: cum turba irruerent in Jesum, ut audirent verbum Dei, et ipse stabat secus stagnum Genesareth. Et vidit duas naves stantes secus stagnum: pisatores autem descenderant, et lavabant retia. Ascendens autem in unam navim, quae erat Simonis, rogavit eum a terra reducere pullum. Et sedens docebat de navicula turbas.

et cepavit autem loqui, dixit ad Simonem:
Veni in altum, et laxate retia vestra in
capturam. Et respondens Simon dixit illi:
Præceptor, per totam noctem laborantes
nihil cepimus; in verbo autem tuo laxa-
bo rete. Et cum hoc fecissent, concluderunt
piscium multitudinem copiosam;
 rumpebatur autem rete eorum. Et an-
nuerunt sociis, qui erant in alia navi, ut
venirent et adiuvarent eos. Et venerunt,
et impleverunt ambas naviculas, ita ut
pene mergerentur. Quod cum videret Simon
Petrus, prociuit ad genua Jesu dicens: exi
a me, quia homo peccator sum, Domine.
Supor enim circumdederat eum, et omnes
quicum illo erant, in captura piscium,
quam ceperant. Similiter autem Jacobum,
et Joannem filios Zebedei, qui erant so-
cii Simonis. Et ait ad Simonem Jesus:
noli timere, ex hoc iam homines eris
captiens. Et subductis ad terram navibus,
relictis omnibus, secutifunt eum.

Respond. ant. Præceptor, per totam
noctem laborantes nihil cepimus: & in
verbo autem tuo laxabo rete. Luc. 5.

De Magnif. ant. Prociuit Petrus ad ge-
nua Jesu dicens: exi a me, quia homo
peccator sum, Domine: & ait Jesus:
noli timere; ex hoc iam homines eris
captiens. Luc. 5.

Feria II.

Lectio I.

De libro secundo Regum. cap. 2. 3.
Et hæc consuluit David Dominum, dicens:

num ascendam in unam de civitatibus ju-
 da? Et ait Dominus ad eum: ascende. Dixitque
 David: quo ascendam? Respondit ei: in
 Hebron. Ascendit ergo David, et duo uxores
 eius, Achinoam Jezraelites, et Abigail
 uxor Elabal Carmeli. Sed et viros, qui
 erant cum eo, duxit David singulos cum
 domo sua: et manserunt in oppido Hebron.
 Veneruntque viri Juda, et unxerunt sibi
 David, ut regnaret super domum Juda. *
 Et nuntiatum est David, quod viri Jabes
 Galaad sepelissent Saul. Nihil ergo David
 nuntios ad viros Jabes Galaad, dixitque ad eos:
 benedixi vos Domino, qui fecistis misericor-
 diam hanc cum Domino vestro Saul, et
 sepelivistis eum. Et nunc retribuere vobis
 quidem Dominus misericordiam et veri-
 tatem; sed et ego reddam gratiam, eo quod
 fecistis verbum istud. Confirmetur manus
 vestra, et estote filii fortitudinis: licet enim
 mortuus sit Dominus vester Saul, tamen
 unxit me domus Juda in regem sibi. g.
 Facta est ergo longa concertatio inter do-
 mum Saul, et inter domum David. David
 proficiens, et semper se ipso robustior; domus
 autem Saul decessens quotidie. Cum ergo
 ebel prolium inter domum Saul et domum
 David, abner filius Ner regerat domum
 Saul. Nihil ergo abner nuntios ad David pro-
 se dicentes: cuius est terra? et ut loquerentur:
 fac mecum amicitias, et erit manus mea
 tecum, et reducam ad te universum Israel.
 qui ait: optime, ego faciam tecum amicitias. *
 Sermonem quoque intulit abner ad seniores
 Israel dicens: tam heri quam nuncius scripsit que-
 rebatis David, ut regnaret super vos. Et nunc ergo